Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №70

от 28 марта 2025г.

заседания управляющего совета
Присутствовали:

Члены управляющего совета гимназии:

Присутствовали:

Председатель Управляющего Совета:

Зуева Ольга Владимировна – выпускница гимназии 1997г. и родитель выпускницы 2019г.

и ученицы 11 класса;

Члены:

Филимонова Ольга Геннадьевна – директор гимназии

Морозова Валентина Сергеевна – начальник отдела образования управления образования

администрации Сергиево-Посадского муниципального района

Шваров Игорь Викторович – заместитель директора СПГ по безопасности;

Быкова Наталья Владиславовна – председатель профкома гимназии;

Леонова Татьяна Михайловна – родитель учащейся 9 класса;

Каримова Полина Олеговна – родитель учащейся 8 класса;

Мясников Александр Валерьевич – родитель учащегося 7 класса;

Кооптированные члены:

Филимонова Наталья Валерьевна – классный руководитель 7 параллели

Лапшова Ольга Васильевна – классный руководитель 8 параллели.

Бурова Оксана Борисовна – классный руководитель 11 параллели

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование Отчёта о проведении самообследования.

2. О рекомендации к участию в конкурсе на денежное поощрение лучших учителей.

По первому вопросу:

Слушали: Директора гимназии Филимонову О.Г.: с обзором отчёта о самообследовании.

На основании Приказа по гимназии от 30 августа 2024г.№ 280 рабочей группой в составе:

№ Ф.И.О. должность Раздел Отчёта

1. Филимонова О.Г. директор п.2.1, 2.2,

сбор информации

2. Хвостова Т.В.. Заместитель директора по УВР п. 2.3., 2.6.,

2.7 (ВПР, РДР).

3. Филимонова О.Г. директор п. 2.4

кадровое обеспечение

4. Свиридкин И.В. Учитель информатики п. 2.4 инфрорматизация

5. Колпакова Т.В. библиотекарь п. 2.4

библиотечный фонд

6. Якунина Г.И. завхоз п. 2.4

оборудование, помещения

7. Бурова О.Б. Заместитель директора по УВР п. 2.2. (организация Конкурса

П.А.Флоренского)

п.2.5.

8. Филатов Д.М. Заместитель директора по УВР п. 2.7 (ЕГЭ, олимпиады)

Был подготовлен отчёт о самообследовании за 2024г.

В обсуждении приняли участие: Мясников А.В., Зуева О.В., Бурова О.Б., Морозова В.С.

 2

О.В. Зуева  предложила согласовать Отчёт о самообследовании.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Принято единогласно.

По второму вопросу:

Выступила Зуева Ольга Владимировна, председатель управляющего совета,

которая представила к участию в конкурсе на денежное поощрение лучших учителей

учителя иностранного языка гимназии высшей квалификационной категории Панину

Татьяну Вячеславовну.

Панина Т.В. – работает учителем иностранного языка в гимназии  с 2020г., имеет высшую

квалификационную категорию. Эксперт ОГЭ по английскому языку. Занимает активную

жизненную позицию, принимает участие во всех гимназических событиях, готовит

гимназистов к участию в муниципальном и региональном этапах ВсОШ, руководит

проектом региональной стажировочной площадки «Школа молодого учителя».

В обсуждении приняли участие: Лапшова О.В., Зотова Г.А., Зуева О.В., Каримова

П.О.

Результаты голосования:

ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

РЕШИЛИ:

1. Согласовать отчёт о самообследовании за 2024г.

2. Рекомендовать кандидатуру Паниной Татьяны Вячеславовны для участия в

конкурсе на денежное поощрение лучших учителей в 2025г.